

ЗАО «АГРОПРОМБАНК»
ОТЧЕТ
О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
(публикуемая форма)

за период, закончившийся 30 июня 2021 года

в рублях ПМР

Номер строки	Наименование статьи	Данные за отчетный период	Данные за соответствующий период прошлого года
1	2	3	4
I. Финансовые результаты			
1	Процентные доходы, всего, в том числе:	101 955 135,02	102 481 459,68
1.1	от размещения средств в кредитных организациях и центральном банке Приднестровской Молдавской Республики	1 410 324,12	2 402 184,95
1.2	от кредитов, предоставленных юридическим лицам	46 127 796,55	45 235 425,29
1.3	от кредитов, предоставленных физическим лицам	54 417 014,35	54 843 849,44
1.4	от оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	0,00	0,00
1.5	от вложений в ценные бумаги	0,00	0,00
2	Процентные расходы, всего, в том числе:	56 717 008,28	56 599 952,11
2.1	по привлеченным средствам кредитных организаций и центрального банка Приднестровской Молдавской Республики	0,00	0,00
2.2	по привлеченным средствам юридических лиц	55 225 048,54	54 477 952,74
2.3	по привлеченным средствам физических лиц	1 491 959,74	2 053 070,45
2.4	по финансовой аренде (лизингу)	0,00	0,00
2.5	по выпущенным ценным бумагам	0,00	68 928,92
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)	45 238 126,74	45 881 507,57
4	Изменение резервов на возможные потери по кредитам и приравненной к ним задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, начисленным процентным доходам, всего, в том числе:	-36 947 718,41	-9 768 550,40
4.1	изменение резервов на возможные потери по начисленным процентным доходам	-130 712,79	-724 036,46
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резервов на возможные потери	8 290 408,33	36 112 957,17
6	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	0,00	0,00
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	0,00	0,00
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения	0,00	0,00
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	39 282 117,85	21 215 396,75
10	Доходы от участия в капитале	0,00	0,00
11	Комиссионные доходы	75 710 876,84	62 012 158,65
12	Комиссионные расходы	12 952 557,61	9 195 036,58
13	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам и другим финансовым активам	0,00	0,00
14	Изменение резервов на возможные потери по прочим операциям	-1 271 660,85	-2 598 671,06
15	Прочие операционные доходы	1 498 579,47	1 114 254,64
16	Чистые доходы (расходы)	110 557 764,03	108 661 059,57
17	Операционные расходы, всего, в том числе:	65 806 615,63	62 688 843,58
17.1	расходы на содержание персонала	54 079 155,68	49 503 013,75
18	Прибыль (убыток) до налогообложения	44 751 148,40	45 972 215,99
19	Начисленные (уплаченные) налоги и сборы, всего, в том числе:	13 588 300,54	14 124 328,77
19.1	налог на доходы	13 296 260,28	13 880 325,55
20	Прибыль (убыток) после налогообложения	31 162 847,86	31 847 887,22
21	Нереализованные курсовые разницы от переоценки	15 139 899,59	16 516 004,66
22	Чистая прибыль (убыток)	46 302 747,45	48 363 891,88
II. Распределение прибыли			
23	Выплаты из чистой прибыли, всего, в том числе:	0,00	0,00
23.1	распределение между акционерами (участниками)	0,00	0,00
23.2	отчисления на формирование и пополнение резервного фонда	0,00	0,00
23.3	отчисления на формирование и пополнение прочих резервов и фондов	0,00	0,00
24	Нераспределенная прибыль (убыток) за отчетный период	46 302 747,45	48 363 891,88